

## Halkevinde Köylülere Nüfus Yazım İşleri Anlatıldı

### Kurultayda Riyaset Divanı Seçimi

Büyük ulus kurultayının açılışını dün yazmıştık. Riyaset divanı seçimine âid Ajansın verdiği tafsilâtı da bu gün yazıyoruz :

Saylavlar intihab dairelerinin isimleri okunarak anda çağırılmış ve ilk olarak Afyon saylavı Ali Çetinkaya and içmiştir ve yine Büyük Millet Meclisinde ilk olarak and içen kadın Bayan Mebrure Gönenc olmuştur. And bittikten sonra Çankırı saylavı Abdulhalik Kenda kurultay başkanlığına seçilmiş ve alkışlar arasında başkanlık yerine geçerek şu sözlerle teşekkürde bulunmuştur :

« Beni başkanlığa seçmek suretiyle gösterdiğiniz yüksek itimaddan dolayı hepimize teşekkür ederim. Bu vazifeyi yaparken çok kıymetli yardımlarınızı benden esirgememenizi bilhassa dilerim.»

Müteakiben başkan vekilleri ile idare amirlerinin ve kâtiblerin seçimi yapılarak :

Başkan vekillerine Hasan Saka (Trabzon), Nuri Conker (Gazi Anteb), Tevfik Fikret (Sivas). İdare amirliğine Halil Bayrak (Beyazit), İrfan Ferid (Mardin), Mehmed Ali (Çorum), Kâtibliklere de Ali Muzaffer (Konya), Ali Zırh (Çorum), Ferit Celâl (İçel), Haydar Rüştü (Denizli), Naşid Uluğ (Kütahya) Sabiha Gök seçilmişlerdir. Bayan Sabiha bu Riyaset Büyük Millet Meclisinin Riyaset divanına giren ilk saylav olmuştur.

### Suriye Komiseri

#### Yenice'den geçerek Paris'e gitti.

Fransa'nın Suriye fevkalâde komiseri Dömartel evvelki gün Toros Ekspresine bağlı hususî bir vagonla Yenice'den geçerek İstanbul yoluyla Paris'e gitmiştir. Fevkalâde Komiser Eskişehir'de Dış İşler Bakanlığının Genel kâtibi Numan Rifat tarafından karşılanarak İstanbul kadar beraber gideceklerdir. Fevkalâde Komiserin Paris'e gidişini yazan Suriye gazeteleri oradaki konuşmalarda Suriye - Fransa muahedesi etrafında görüşüleceğini ve muahedenin şu iki esas dairesinde olacağını kaydetmektedirler :

1 - İç ve sahil Suriye'ye

### Atatürk'ün kurultay kürsüsünde Andı

#### Ulu Önder Cumhur Reisliğine Seçildikten Sonra Kurultaya gelerek sürekli alkışlar arasında şu Nutuklarile and içmişlerdir

Kurultayın sayın üyeleri Kurultayca beni bu seçim devresi içinde Cumhurluk başkanlığına seçmek yönüyle yüksek Türk ulusu adına göstermiş olduğunuz büyük güvenden dolayı eğilerek hepimize saygılarımı sunarım. Reiscumhur sıfatıyla Cumhuriyetin kanunlarına ve hakimiyeti millie esaslarına Riayet ve bunları müdafaa, Türk milletinin saadetine sadıkane ve bütün

kuvvetimle sarfı mesai, Türk devletine teveccüh edecek her tehlikeyi kemalî şiddetle men, Türkiyenin şan ve şerefini vikaye ve ilâya ve deruhte ettiğim vazifenin icabatına hasrı nefsetmekten ayrılmıyacağıma namusum üzerine söz veriyorum. »

Bayanlar, Baylar !

Bu içtiğim andla üzerime aldığım onurlu odevin kutlu olduğu kadar ağırca

bulduğumu pek iyi anhyorum. Buna benim özel gücüm ancak sizin seçkin arkadaşlarımızın ayrılmaz birliği ve arasız yardımı ile yetebilir. Bu değerli güvencin benden esirgenmeyeceğine inanım büyüktür,

Arkadaşlarım.

Kıtınızdan çekilirken başladığınız önemli yurd ve ulus işlerinde sizler için ve rimli, mutlu çalışmalar dileirim. »

### Reşid Galib Gecesi

#### 12 Mart İçin Hazırlık Başladı.

Reşid Galib geçen yıl 5 mart da aramızdan ayrılmış ve bütün Yurdu derin acı ile sarmıştı. Halkevimiz inkilâbin öz çocuğu Reşid Galibin hatırasını yaşatmak amacıyla tertib ettiği ihtifalda 12 Mart'ı Reşid Galib günü olarak kabul etmişti. 12 Mart'ın yaklaşması dolayısıyla Evde hazırlıklara başlanmıştır. Bu gün Halkevi idare heyeti toplanarak etraflı bir program tesbit edecektir.

### Baremde Değişiklik Yapılıyor

Müsteşarlar komisyonu çalışmasını Bitirdi

#### Baremin Neşrinden Altı Sene Sonra Zam Görmeyen Memurlar

#### Bir Derece mafevk maaşını Alacaklar

ANKARA, 2 (Hususî) - Müsteşarlar komisyonu bir müddetten beri devam eden barem üzerindeki tedkiklerini ikmal etmiştir. Komisyon tarafından kararlaştırılan esaslar ayrı bir kanun projesi halinde hazırlanacaktır.

Komisyonca kararlaştırılan esasların başlıcalarını bildiriyorum :

1 - Baremin 12, 14, 16, 17, 22, 55, liralık dereceleri kaldırılmak ve 15, 50, 60 liralık dereceleri ilâve edilmek suretiyle barem cetveli 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 125, 150 derecelerden ibaret on altı derece olmaktadır

2 - Baremin neşrinden itibaren altı sene zarfında zammı maaş görmeyen memurlar bir derece mafevk memuriyet maaşı alacaklardır. Altı seneyi doldurmayan memurlara bu müddeti doldurduktan sonra bir derece mafevk memuriyet maaşı verilecektir.

3 - Kaldırılacak derecelerde bulunan memurlar yeni cedvelde eski derecelerinin bir derece fevkindeki maaşı alacaklardır. Baremin neşrinden itibaren altı sene zarfında zammı şâmil bir ittihad hükümeti tesis.

2 - Irak - İngiliz muahedesinden daha geniş bir Fransa - Suriye muahedesinin tanzimi.

mı maaş görmeyen memurların bir derece mafevk maaş almak hakları baki kalacaktır.

4 - Yüksek mekteb mezunlarının 2 senede terfi edebilmeleri hükmü kaldırılacak ve bütün memurların terfi müddetleri üç sene olacaktır.

5 - Tekaüt müddeti 25 sene olarak kalacaktır.

6 - 30 seneyi doldurmak suretiyle ikramiyeye müstahak olan ve tekaütlüğünü talep etmiyerek memuriyetine devam eyliyen memurların vefatları halinde alacakları ikramiyeler kanunî mirasçılara verilecektir.

### Şarkil'erdende

#### Türk Köylüleri Ana yurda gelecekler

Kudüs'den yazılıyor :

Şarkil'Erden'in Elroman nahiyesinde bulunan Türkler Kudüs'deki Türk konsoloshanesine müracaat ederek kendilerinin Türkiyeye nakledilmelerini istemişlerdi. Konsolos bu müracaati Ankara'ya bildirmiş ve Ankaradan gelen karşılıklıda Türkiyede ziraatle işgal etmek şartıyla bunların Türkiye hükümeti hesabına Ana yurda gönderilmeleri bildirilmiştir. Şarkil'Erden'de bulunan Türk köylüleri şimdi alâkalarını kesmekle meşguldürler. Bunlar yakında Türkiye'ye gönderileceklerdir.

### Müstakbel Bulgaristan (!)

Bütün Trkya ile Tunayı İçine Alıyor

#### Milli Müdafaa mecmuasında neşredilen bu haritayı ne düşündülerse derhal taplatmışlar

Sofya'dan İstanbul gazetelerine yazılıyor :

Bulgar Harbiye Nezaretinin naşiri efkârı olan Narozmo Ezbrama yani ( milli müdafaa ) isimli mecmua Ayastafanos muahedesinin yıldönümü şerefine fevkalâde bir nusha halinde intişar etmiştir. Mecmuanın bu münasebetle neşrettiği bir harita bu günkü Bulgar topraklarından başka bütün Makedonya, Serez, Drama, Edirne, Dedeağaç ve bütün Trakya ile Tunanın garbine kadar Dobruca'yı ihtiva etmektedir. Haritanın altına ( Bulgar milletinin mazide ve istikbaldeki ebedî ideali ) ibaresi yazılmıştır.

Milli müdafaa mecmuası Bulgar Harbiye nezaretinin naşiri efkârı olduğu için sansürden geçmeden çıkıyordu. Fakat Bulgar Harbiye Nezaretinin Resmî mecmuasında böyle bir haritanın ve yazının çıkmasının Bulgaristan için bir takım fena neticeler verebileceğini nazarı itibara alan Bulgar Erkâmharbiye dairesi verdiği bir emirle gazeteyi derhal Postaneden ve dükkânlardan toplattırması, satılmasını menetmiştir.

Resmî bir gazetede bu şekilde yapılan neşriyat Sofya diplomasi muhitinde bir çok dedikodulara ve münakaşalara sebep olmuştur.

### Nüfus işleri

#### Halkevinde Köylülere izahat Verildi.

Gizli nüfusun yazımı ve soy adlarının tescili işine vilâyetin her yönünde ehemmiyetle devam ediliyor. Evvelki gün Mersine bağlı 111 köy muhtarı merkeze çağrılarak Halkevinde bir toplantı yapılmış nüfus yazımı ve soy adlarının tescili üzerinde kendilerine izahat verilerek buna mütaallik kanun ve nizamnameler okunmuştur.

Bu güne kadar merkezde 1000 soy adı tescil edilmiştir.

### Zehirli Gazlar

#### HALKEVİNDE KONFERANS VERİLDİ, SİNEMADA BİR FİLİM GÖSTERİLDİ

Cumartesi günü saat on sekizde Yüzbaşı Mitat tarafından verilmekte olan zehirli gazlar konferansının üçüncüsüne devam edilmiş ve birinci seri bitirilmiştir. Bu konferanslar şehrimizde büyük alâka uyandırmıştır. Dünde sinemada Konferansları canlandırmak maksadiyle Mevki Kumandanlığı tarafından getirtilen askerî Filim de Asker, Jandarma ve mekteblere gösterilerek Konferans bitirilmiştir.



## Kemalizm

Yazan ; V. Gaucig  
Türkisch Post , İstanbul

—Dünden Artan—

Diğeri de produktif bir şey yarattığı halde ka zanmayordu böyle sırf maddî işler yüzünden fikrî ihtilâflar doğuyordu . Mutad ve malûm şekil ve tarzdaki tedbir ve vasıtalarından hiç birisi bu ihtilâfları hal edemiyordu .

İşte bu suretle muhtelif sebeplerden doğan iki zıd yer yüzünde karşı karşıya duruyorlardı : sanayi memleketi — ziraat memleketi, patron — amele .

Türkiye Cumhuriyeti kurulunca, yeni devletin «beşerî nizam» içinde nasıl bir uzviyet olması lâzım geldiği düşünülürdü . Bunun için mevcut şerait yalnız bir imkân arz ediyordu, yani Türkiye ziraat memleketi olmak ve sanayi ihtiyaçlarını ecnebi memleketlerden almak mecburiyetinde idi. Bu da eski yollardan yürümek, mahkûm olmak, ergeç tekrar tabii bir memleket derekesine düşmek demekti .

Böyle bir siyasetin takibi , Sivasdan Lozana kadar giden İstiklâl mücahidlerinin fikir ve emellerine uygun olamazdı . Bununla beraber Kemalizm bu program noktasında faaliyete girişmezden önce yıllar geçti . Bunun için bazı şartların yaratılması lâzımgeliyordu . İşte ancak bu şartlar üzerinedirki eski zihniyeti ve eski bağlılık ve tabiiyet fikir ve ruhunu ortadan kaldırarak yeni bir hayata başlamak mümkün oldu .

Cumhuriyetin ilk on yılı, büyük temizlik işlerine hasredilmişti . Sanayileşme hususundaki beş yıllık plan ile kuruluş devresi başlıyor . Bununla beraber Türkiye büsbütün bir sanayi memleketi ol-

mak gayesini gütmüyor, ancak ziraat memleketi arasında dürüst bir muvazene yaratmak ve memleketin tabii mahsulleriyle madenlerini memleket dahilinde işleyerek daha faydalı bir şekle koymak isteniliyor . Bu bahisde şöyle temsil ve mukayese yapılabilir :

Evvelce Türkiye ecnebi tarafından sağlıp emilmişti, şimdi ise Türkiye kendi sücünü kendisi içecektir . Bu hal millî bünye ve hayattâ iyilik ve sağlamlığın, kuruluş ve yükselişin azami derecede tahakkukunu temin eder .

Sanayileşme hâreketi baş gösterir göstermez bu yüzden içtimaî bir ayrılık ve gayrihâfız manî olmak için bu işde devlet gerek doğrudan doğruya anil gerek müşterek ve hissedar ve gerekse nazım ve mürakip sıfatıyla roller alarak memlekette istismar edenler ve edilenler diye sınıflar teşekkül meydana bırakılmamıştır, bu sebeble beş yıllık plan hükümetçe yapılmış ve bu işlerin hükümetin emrütensibine tabii tutulmuş olması ve devletin bu işlerde en yüksek merci ve mürakabe makamı sayılması ve hatta sanayi kuruluşunu devletin finanse etmesi doğru ve anlaşılır bir siyasettir .

— Fakat bu ahval ve şerait altında «garbîleşme» dan ve «liberalizm» den ne kahyor ? Bu sualin cevabı kısaca «hiç»dir . Buna karşı Kemalizm ; tevazün yaratıcı bir amildir, modern ahval ve şeraite uydurulmuş bir ifade şeklidirki en yüksek noktasında «Sulh» sözü teecessüm eder .

Bu Kemalizmin komonizm ile hiç alakası olmadığı yukarıdan aşağı söylenenlerden anlaşılır .

## Fenlandiyada C.H. Firkasında

### Büyük bir sanat sergisi açıldı .

Helsinki , 2 (A.A) — Fenlandiya ajansı bildiriyor :

Fenlandiya halkının en büyük bir şiir ve sanat timsalı olan Kalavala asarının yüzüncü yıldönümü hükümet ve bir çok hars teşkilât tarafından millî bir bayram olarak kutlanmış ve bu münasebetle sanat sergileri açılmış, konserler verilmiştir .

Sergi sarayındaki müsamerede reisicumhur binlerce davetlinin önünde açılış nutkunu okumuştur .

Bu davetliler arasında 25 memleketinin mümessilleri, ecnebi teşekküller, hükümet azası ve elçiler hazır bulunmakta idi . Türkiye mümessili olarak orta elçi Ragıp Raif kendi memleketin takdir hislerini bildirmiştir .

Cuma akşamı maarif nazırı ecnebi mümessiller şerefine bir büyük müsamerelere verecektir . Sergi dört gün devam edecektir .

### Budapeştede yeni Tedbirler alındı .

Budapeşte 2 (A.A) — Neşredilen bir emirname ile bütün umumî içtimalar ve siyasal tezahürler menedilmiştir .

Alakadarlar bu tedbirin geçici olduğunu söylüyorlar .

Hatta Kemalizm Komonizmi red eder , çünkü komonizm husule getirdiği son tesirler itibariyle foydalizme dönüşü ifade ediyor . Bu bal ise kemalizmin bütün mücadelesini tevehh etmiş olduğu sistemin ilk safhalarına dönmek demektir .

— İtti —

### Toplantılara devam Ediliyor .

Evvelki gün saat on yedide C. H. F. Vilâyet idare heyeti başkan Doktor Operatör Mahmud Develinin reisliği altında toplanmış ve seçim dolaşısıyla biriken evrak ve hesapları tetkik etmiştir .

Dünde saat onbirde vilâyet ve kaza idare heyetleri birlikte toplanmışlar ve Firka işleri etrafında uzun uzadıya görüşmüşlerdir . Bu toplantılara sık sık devam edileceği haber alınmıştır .

### Tayyare cemiyetinde Toplantı .

Tayyare Cemiyeti idare heyeti dün saat onbeşte cemiyet binasında toplanmış ve Kurban bayramında saygılı yurddaşların verecekleri kurban bedelleri ve kurban dereleri etrafında görüşmüş , aynı zamanda merkezden gelen tamimleri gözden geçirmişlerdir .

## Litvanya

### Cemiyeti akvama mü-racat edecek .

Paris 2 (A.A) — Havas ajansı istihbar ediyor :

Litvanya hariciye nazırı Almanya tarafından Litvanya aleyhine yapılmakta olan işlere aid dosyayı tetkik etmiştir . Litvanya hariciye nezaretinin cemiyeti akvam misalının 11 inci maddesine istinad ederek cemiyete müracaat edeceği söylenmektedir .

### Paris Elçimiz Laval tarafından kabul edildi .

Paris 2 (A.A) — Dış işleri bakanı Laval, Türkiye büyük elçisi Suadı kabul etmiştir .

Acun Haberleri

## Filistinde

### Bir kibrit fabrikası kurulacak .

Filistin merkezinde olan TelAvivde büyük bir Belçikalı anonim şirket miktarı kâfi bir arazi almıştır . Bu arazi üzerinde bir kibrit fabrikası yapılacaktır .

Şirket Belçikada fabrika makinelerini hazırlamıştır . Bu fabrika çok büyük olacak ve Filistine mücavir memleketlere de kibrit ihracatı yapacaktır . Kibrit ucuza mal edilebileceğinden diğer memleket kibritlerine rekabet edebileceği söylenmektedir .

## Japonyada

### Deniz altında bir tonel yapılacak .

Japonyada 1936 senesinde büyük bir tonel yapılmaya başlanacaktır . Bu tonel iki büyük şehri olan Hondo adasının Simonosaki şehri ile Kiusiu adasının Lodji şehirlerini birbirlerine birleştirecektir .

Tonelin uzunluğu on bir kilometre olacaktır . Bunlardan iki kilometresu su altındadır .

Masraf 36 milyon ienti olacaktır .

### Japonya Almanyaya bir zeplin ismarladı .

Japonya hükümeti Almanyaya büyük bir zeplin ismarlamıştır . Bu zeplin yedi milyon marka pazarlık edilmiştir . Zeplinin süratle yapılması ve Almanyada mevcut zeplinlerden büyük olması şart konulmuştur . Bununla mançuri ile Japonya arasında yolcu sevkıyatı yapılacaktır .

İlk tecrübe Almanlar tarafından bu iki memleket arasında yapıldıktan sonra tesellüm muamelesi icra kılınacaktır .



**Türkofisin Günlük Telgraf HABERLERİ****Istanbul borsası .**

2-3-35 de Afyon ince 855 kuruşdan 145 kilo 800 gram, kaba 708 kuruşdan 223 kilo 600 gram, arpa biralık 3 kuruş 21 paradan 3 kuruş 22,5 paraya kadar 60 ton, buğday yunuşak 4 kuruş 25 paradan 4 kuruş 30 paraya kadar, mahlut 4 kuruş 4 paradan 4 kuruş 22,5 paraya kadar ekstra 5 kuruş 18 paradan 5 kuruş 24,5 paraya kadar 420 ton, zeytin yağı ekstra 33 kuruş 20 paradan 34 kuruş 20 paraya kadar 562 kilo, birinci yemeklik 32 kuruşdan 32 kuruş 20 paraya kadar 845 kilo, sabunluk 27 kuruş 20 paradan 28 kuruş 20 paraya kadar 882 kilo, sansar 2000-2400 kuruşdan 140 aded, kunduz 1000-1100 kuruşdan 19 aded, varsak 1600 kuruşdan 1 aded, tilki 370-790 kuruşdan 707 aded, porsuk 300-350 kuruşdan 514 aded, çakal 180 kuruşdan 200 kuruş 520 aded, kedi 100-110 kuruşdan 33 aded, kurt 200 kuruşdan 6 aded, tavşan 13-15 kuruşdan 14,974 aded, borsada muamele görmüştür.

28-2-35 de ihraat olmamıştır .

**Izmir borsası**

2-3-35 de buğday 4,20-4,40 kuruşdan 1331 çuval arpa 3,50 kuruşdan 26 çuval, susam 10,625-10,75 kuruşdan 147 çuval satılmıştır .

**Kayseri Halkevinin müsameresi**

Kayseri : 2 «A.A» — Niğde Halkevi musiki ve Spor komitesinden bir heyet bir maç yapmak ve müsamere vermek üzere şarımıza gelmiş, firkanıza misafir olmuştur.

**İkinci balkan ekonomi konseyi**

İkinci balkan ekonomi konseyi bazırık toplantısı, martın 10 unda Belgratta içtima edecektir . Memleketimiz murahhasları gelecek hafta içinde Belgratda hareket edeceklerdir .

**Tenzilâtsiz tarife tatbik ediliyor****Mensucat fiyatları -nın yükselmesine sebep yoktur**

Istanbul — Türk-Fransız ticaret muahedesine bağlı ahdi tarifenin tatbik sahâsından kaldırılma sı kararı ilk defa dün gümrüklerde tatbik edilmiştir. Çarşamba günü akşamına kadar gümrüklere gelip te muamele eksikliği yüzünden çekilemeyen Fransız ve diğer âkit memleketler menşeli mallar dün tenzilâtsiz tarifeye tabi tutulmuştur .

Dünkü gazetelerden birisi, bu vaziyetin dış piyasalarından gelen yün ve pamuklu mensucat fiyatlarına tesir ettiğini ve fiyatların yükselmek istidadında olduğuna yazıyordu .

Yaptığımız tetkikata göre, böyle bir fiyat farkı tesbit edilmemiştir .

Alâkadarlar, piyasada külliyyetli mal bulunduğunu normal gümrük tarifesi tatbik edilmesile fiyatların değişmesine imkân olmadığı söylemişlerdir .

**Yugoslavya'da afyon mahsulü**

Yugoslavya'da bütün Afyon mahsulünü satın alan Yugoslav Afyon ihracatı enstitüsü 1934 yılı içinde 26,222,530 kilo gram Afyon satın almıştır. satın alınan her kilo Afyonun fiyatı başka masraflar nazarı dikkate alınmadan 262,78 dinara gelmektedir .

Satın alınan bu Afyonlar üzerinde yapılan resmî tahlillere göre bu nun vasatî olarak yüzde 31,82 i, teşkil eden 15,542-668 kilosu su, vasatî olarak yüzde 10,91 i, teşkil eden 4,987,371 kilo gramı morfundur .

**Yurddaş !**

Ülkeni korumak istiyorsan Tayyare Cemiyetine âza ol.

**Kısa ökonomik duyurular****Almanya**

Döviz ofisi, şimdiye kadar Rusyadan gelen malların tediyesine dair ahkâmî feshedilerek bu husustaki tediyatı, diğer ülkelerin malları mukabilinde yapılan tediyatta olduğu gibi, döviz ruhsatıyelerine tabi tutmaktadır .

Bremen limanına geçen ilk kânun ayı zarfında 5,703,500 libre tütün girmiştir. 1933 yılının aynı devresinde 42,220 libre eksik yani 5,661,280 libre ithal edilmişti . Türkiye'den ithal edilen tütünlerin miktarı 61,700 balyayı bulmuştur .

Geçenlerde Alman ökonomisinin muhtelif meseali hakkında vermiş olduğu nutukda Dr. Schacht Almanyanın borçlarının, ancak malları satın aldığı takdirde ödeyebileceğini bildirmiştir .

**Amerika**

Roosevelt Millî kalkınma programının tatbiki için daha iki yıl müddet istemiş ve yağ, kömür sanayinin kontrolü lüzumuna işaret etmiştir. Roosevelt inhisar usulünü ve fiat tesbit sistemlerini reddetmektedir .

**Arjantin**

1934 Yılı içinde 97,386-869 kilo yün ihraç etmiştir. Ahci memleketlerin başında Almanya ve ondan sonrada Belçika gelmektedir .

1934 yılının ilk on bir ayında 15,533,526 libre yaprak tütün ithal etmiştir . Bunun 4,032,608 libresini birleşik Amerika'dan, 7-043,862 libresi Brezilyadan 1,291,433 libresi Küba'dan, 1'397,618 libresi İtalyadan 272,272 libresi Belçika'dan ve üst tarafı da başka memleketlerden alınmıştır .

**Berlin'de****Türk ticaret odası senelik toplantısını yaptı . .**

Berlin : 2 «A.A» — Almanyadaki Türk Ticaret Odası senelik toplantısını yapmıştır .

**Çocuk Esirgeme Kurumu****Genel merkezi kurban bayramında şefkat alanında bayramlaşmayı yurtdaşlardan diliyor .**

Din bayramlarında yapılan tebrik ve ziyaret masraflarını «Çocuk esirgeme kurumu» na vermenizi rica ederiz .

Ricamızı kabul edenlerin isimleri bayramdan evvel Genel merkezi tarafından gazetelerle neşrolunacak bu suretle bu iyilik seven insanlar dostlarını kutlulmuş ve dostlarının tebrik ve ziyaretlerini kabul etmiş sayılacaklardır .

Avrupa ve Amerikada ölü çelenkleri, düğün he-diye masrafları bile çocuklar yoksullar kurumlarına verilmektedir .

Yurdumuzda adetleri sayısız olan yoksul yavrucuklar için çok değerli olacak bu usulün benimsenmesini ve yayılmasını dileriz .

Ankarada bulunan genel merkez tarafından para alınmaya başlanmıştır. Kurban bayramı 15 marta rashyor .

**RaKipsiz Radyo****SAHİBİNİN ( SESİ )**

8 Lambalıdır . Bütün dünyayı alır . En kısa mevcelede katiyen mikrofonik gürültü yoktur .

Birinci postca ile gelen Radyolar satılmış ve ikinci postâ gelmiştir .

**Sedad Sahir**

Hükümet Caddesi No. 29  
1-2

**Zayi mühür**

Köyümüz muhtarlık mühürünü kazaen zayi etdim yenisini yaptıracağımdan evlekinin hükmü olmadığını ilân ederim .

Çavuşlu köyü muhtarı Çakır Hasan oğlu Hamdi

Oda reisi bir nutuk söyleyerek Almanya ile Türkiye arasındaki ticarî mübadelenin mesud inkişafından bahsetmiştir .

**Mersin Piyasası**

| K.G.                 | K.      | S.    |
|----------------------|---------|-------|
| Pamuk ekspres        | 47      |       |
| Lane                 | 45      |       |
| Kapu malı            | 44      |       |
| Kozacı parlağı       | 43      |       |
| Lane çiğidi          | 2-37,5  |       |
| Yerli »              | 2       | 25    |
| Susam                | 10      |       |
| Fasulya              | 8       |       |
| Nohut                | 4       | 25    |
| Mercimek             | 8       |       |
| Kuş yemi             | 7,5     |       |
| Kum darı             | 5       | 50    |
| Çeltik               | 7       | 25    |
| Yulaf Çukurova       | 2-62,5  |       |
| » Anadol             | 3       |       |
| Acı çekirdek içi     | 32      |       |
| Toz şeker            | 38      | 25    |
| Kahve                | 100-99  |       |
| Çay                  | 240-230 |       |
| Kalay                | 190     |       |
| Bahar                | 90      |       |
| Arpa Anadol          | 3       | 25    |
| » Yerli              | 2-87,5  |       |
| Pirinç               | 16-37,5 |       |
| Kara hüber           | 85-86   |       |
| Nişadır              | 16      |       |
| Mısır darı           | 2-62,5  |       |
| Çavdar               | 2       | 50    |
| Keşme Şeker Sandıkta | 20 Lira | 40 K. |
| » » eenebi           | 23 Lira |       |
| » » » çuvalı         | 20K.    | 50    |
| Buğday Yerli         | 2-57,5  |       |
| Limon tuzu           | 70      |       |
| Sabunsaflı zeytin Y. | 25      | 50    |
| » ikinci             | 23      |       |
| İncir                | 10 den  | 11    |
| İnce Kepek           | 2-12,5  |       |
| Kahın »              | 2-12,5  |       |

**Borsa Telgrafları**

Istanbul

3-3-935

|             |          |
|-------------|----------|
| Türk altunu | 950      |
| isterlin    | 598      |
| Dolar       | 80-49-07 |
| Frank       | 12-06    |
| Liret       | 9-45     |

**YENİ MERSİN**

Nüshası 5 kuruştur

|                     |              |            |
|---------------------|--------------|------------|
| Abone               | Türkiye için | Hariç için |
| Şeraiti             | 1200 Kr.     | 2000 Kr.   |
| Senelik             | 600          | 1000       |
| Altı aylık          | 300          | 500        |
| Üç aylık            | 100-         | yoktur     |
| Bir aylık           |              |            |
| Günü geçmiş sayılar | 20 Kr.       |            |



**Nöbetçi Eczane**

**Bu Akşam**  
Sağlık Eczanesidir.

**SAĞLIK ECZANESİ**

Mersin Gümrük Civarındadır

Her nevi Eczayi  
ubbiye, Yerli ve Av-  
rupa müstahzeratı bu-  
lunur .

**Yeni Mersin Matbaası****mücellithanesi**

Eskimiş, parçalan-  
mış, fersude kitapla-  
rınızı işe yaramaz de-  
ye atmayınız. birgün  
size lâzım olur. Kitap-  
larınızı, defterlerinizi,  
mücellithanemize gön-  
deriniz.

Her nevi kitap ve  
defterler şık, zarif me-  
tin ve kullanışlı ola-  
rak ciltlenir.

**Yurttaş!**

**Onpara harcarken  
bile kimin cebine git-  
tiğini düşün :**

Milli iktisat ve  
tasarruf cemiyeti

**Mütehassis Doktor  
ASLAN YAKUP**

*İstanbul vemoskova üniversitele-  
rinden diplomalı ve Almanya'da  
tahsil etmiş Vilâdiye ve Cerrahi  
nisaiye mütehassısı .*

ADRES : Yoğurt pazarı Hastane caddesi  
No. 1-3 kendi evinde .

TELEFON: 64

**İRFAN MUSA  
kolonyası**

Sihhat ve teravetinizi daima muhafaza  
etmek için İstikamet Eczanesi tarafından  
imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kul-  
lanınız.

**Büyük Tayyare  
Piyangosu**

**On Sekizinci Tertip Beşinci Keşide  
11 Mart 935 tarihinde.**

**Büyük ikramiye  
30,000 Liradır .**

**Mükâfat 20,000 Liradır.**

**Her Nevi Kitap**

Her nevi eski kitap almır. Ve satılır Ga-  
te bayii bay Hacı Fehmiye müracaat ediniz

**Mersin Ticaret ve Zahir Borsası**

3-3-935 Pazar günü borsa satışları

| Malın cinsi | Nerenin Mahsulü<br>Olduğu | MIKTARI F. |    |       | ŞERHAT              |
|-------------|---------------------------|------------|----|-------|---------------------|
|             |                           | K. G.      | K. | S.    |                     |
| Mısır darı  | "                         | 25000      | 2  | 50    | Hazır               |
| Buğday      | "                         | 14000      | 2  | 56,25 | M. iskele 20 gün Z, |
| "           | "                         | 45000      | 2  | 62,50 | " V. 15 gün Z.      |

**KAYA-DELEN****MENBA SUYU**

Sihhat ve içtimai Muavenet Vekâletinin bu suya ait  
**TAHLİL RAPORU**

|                  |  |
|------------------|--|
| Görünüş ; Berrak | Kolevitet (100 sm 3 suya sarfolunan<br>No. 10 Hci mibtarı) 02 sm 3 |
| Renk ; Renksiz   | Mecmu sertlik derecesi (Fransız) 1,5                               |
| Koku ; Kokusuz   | Uzvi maddeler için sarfolunan müvel-<br>lithumza litrede 0,40 Gr.  |
| Tadı ; Lâtil     | Sülfat ( Sö 4 ) > 0,0033 Cr.                                       |
|                  | Klor ( Cl ) > 0,0074   |
| Teamül ; Mutedil | Nitrat ( No 2 ) > 0,0010   |
|                  | Nitrit " Yok.  |
| ( ci 33 )        | Amonyak " Yok.   |

DEPOSU: Mersin Postahanesi ve bitişiğin-  
deki tütüncü Müc-hit dükkanındadır.

8-30

**Halis Esans - Losyon****VE****Gençlik Kolonyası**

Saygı değer alıcılarımızdan gördüğümüz kıymetli  
teveccühlere bir karşılık olmak üzere bu defa işiçre ve  
Fransadan her nevi ESANSLAR getirdik .

Gençlik Kolonya ve Losyonlarımızın gördüğü rağbet  
ise herkesin malumudur .

Bunlardan başka ticaret evimizde kiremler dış fırçaları,  
şık ve temiz geymek ve yaşamak isteyenler için her çeşit  
gömlek, yaka çorap mendil ve buna benzer tuhafiyeye çeşitlerimiz  
vardır .

**Mallarımız Temiz Ve Zarif Fiatlarımız Mutedildir**

**DİKKAT :** Kolonya ve Losyonlarımız-  
daki A. Hamdi etiketine dikkat ediniz .  
Taktitlerinden Sakınınız.

Adres: Gümrük meydanında gençlik kolonyası amifi

A Hamdi

Yeni Mersin Matbaası - Mersin